



Jutro w Kościele XX. *Kapucynów*, z powodu uroczystości Śgo FELIXA Kapucyna, Wyznawcy, Patrona chorych, a szczególnie małych dzieł, odprawiane będzie Nabożeństwo z Kazaniami i Odpustem zupełnym. O godzinie zaś 6ej wieczorem dnia jutrzejszego, przypada zakończenie 40-godzinnego Nabożeństwa.

Rozkazem CESARSKIM, JJ. CC. WYSOKOŚCI Wielcy Xiążęta MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ i MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ, mianowani zostali Fligel-Adjutantami J. C. K. MOŚCI.

Rozkazem CESARSKIM, Rz: Rada Stanu Hrabia Arkadiusz *Goleniszczew-Kutuzow*, Dyrektor Kancelarji J. C. K. MOŚCI Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego, mianowany został Towarzystwem Ministra Sekretarza Stanu Królestwa Polskiego.

Rozkazem CESARSKIM, awansowani zostali na Jenerałów-Majorów: Pułkownicy: Alexander *Avreggio 2gi*, zostający przy Naczelniku Inżynierów armji czynnej, Członek Komitetu drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej; i *Kublicki*, Zostający do szczególnych zleceń przy Inspektorze Wydziału Inżynierji.

Sekretarz Kolegjalny *Mohrenheim*, Drugi Sekretarz Kancelarji Ministra Spraw Zagranicznych, mianowany został Radcą honorowym.

Przez Postanowienie Namiestnika Królestwa, w Kancelarji Przybocznej Namiestnika, otrzymuje urlop, zostający przy Namiestniku do szczególnych poruczeń, Rada Stanu Baron *Sass*, na miesiące 4ry, do Paryża, dla załatwienia interesów familijnych.— W Warszawskich Depart: Rz: Senatu, mianowany, Podpisarz Kancelarji Xgo Depart: Rz: Senatu, Magister Prawa Hilary *Lange*, p. o. Pisarza Kancelarji tegoż Depart.— Przez Postanowienia Rady Administracji, w Wydz: Kom: R. S. W. i D., mianowany, Pomoenik Naczelnika Ptu Sandom: Józ: *Rogowski*, p. o. Naczelnika Ptu Łowickiego.— W Wydziale Kom: Rz: Sprawiedliwości, mianowani: Pisarz Sądu Apel: Król.: Magister Prawa Jakób *Rocimski*, p. o. Sędziego tegoż Sądu, i Podpisarz Sądu Apel: Król.: Rada Honorowy Paweł *Mierderzyński*, p. o. Pisarza tegoż Sądu.— Przez Rozporządzenia Kom: Rz: i Władz Oddzielnych, w Wydz: Kom: R. S. W. i D., mianowani: Zastępca Professora w Akademji Ducho: Rzymsko-Katol: w Warszawie, Antoni *Muczkowski*, Professore m zwycajnym literatury greckiej i łacińskiej w tejże Akademji; Starszy Nauczyciel Instytutu Szlacheckiego i Sztuk Pięknych w Warszawie, Jan *Papłowski*, p. o. Tłomacza języka Rossyjs: przy Radzie Lekarskiej Królestwa; Assystent Kassy ekonomicz: m. Łowicza Karol *Rokosiński*, p. o. Burmistrza m. Iwanowice w Gub: Warsz.; Pisarz przy więzieniu głównem Lubels: Piotr *Korson*, p. o. Burmistrza m. Jarczewa w Gub: Lubels.; i Kassjer Kassy ekonomicz: m. Wyszogroda w Gub: Plockiej, Adolf *Mej*, p. o. Kassjera Kassy ekonomicz: m. Lipna w tejże Gubernji.— Przeniesiony na własne żądanie, Lekarz m. Ciechanowa w Gub: Plockiej, Stan: *Gustawiński*, na p. o. Lekarza m. Augustowa w Gub: Augustowskiej.

Bank Polski, ogłosił drukiem, Wykaz Numerów Obligacji udziałowych z pożyczki 42,000,000, w latach 1830 do włącznie 1849 r. wylosowanych, z któremi się właściciele do dnia 1 Sycznia r. b., po wypłacie nie zgłosili.— (Wykaz taki przejrzeć można w Drukarni *Kurjera*. Obejmuje on Numera, 1781 sztuk Obligacji

udziałowych, z których Ner 50,689 na złp. 5000; Ner 16,832 na złp. 2500; Nra 38,002 i 132,534 na złp. 2000; Ner 30,435 na złp. 1600; Nra 4,688, 15,490, 36,819, 42,365, 54,930, 90,113, 119,593, 121,174 i 136,850 na złp. 1500; reszta na summy 1000 złp. nie dochodzące).

Rada Opiekuńcza Instytutu Moralnie Zaniebanych Dzieci, składa uprzejmie podziękowanie WW. PP. *Hanusz*, *Korzeniowskiemu*, *Hoser*, *Ulrych* i *Czepińskiemu*, którzy zasłaniając szczerze fundusze tego Zakładu od wydatku, na zakupienie potrzebnej ilości drzewek owocowych i nasion, do pożytecznego urządzenia ogrodu Instytutowego na *Ordynackiem*, takowe bezpłatnie na powyższy cel dostarczyli.

(Artykuł nadesłany z *Lublina*). W dniu 4ym bież: mies: nieubłagana śmierć, po godzinnej zaledwo słabości, wydarła z łona Familji, Kolegów i Przyjaciół, *David Linke*, Poborę Kassy Gub: Lubelskiej. Przeżywszy lat 62 wieku, i 40ści kilka spędziwszy na usługach krajowych, ozdobiony Orderem Śgo STANISŁAWA; niestety! nie dożył tej chwili, w której po mozolnej służbie kassowej miał swobodnie wypocząć i spokojnie korzystać z przyznanej już pensji emerytalnej. Uprzejmy dla kolegów i znajomych, łagodny dla podwładnych, usłużny w ogóle dla wszystkich z kim tylko łączyły go stosunki jako urzędnika, daleki był od widoków zbagocenia się materjalnego, i nie też więcej nie zostawił po sobie, tylko żal powszechny w sercach wszystkich znajomych i niezatartą pamięć cnotliwego Urzędnika, prawego Obywatela i najlepszego Ojca. Dla tego też Publiczność tutejsza idąc za uczuciem serca swego, chcąc okazać dowód szacunku i oddać zasłużoną nagrodę zwłokom zmarłego Męża, w niezwykłej liczbie zgromadziła się na ten obrzęd żałobny, i łącznie z wszystkimi Urzędnikami, którym JW. Gubernator Cywilny przewodniczyć raczył, odprowadziła go na miejsce wiecznego spoczynku. Pokój wieczny jego duszy! ***

O ile dnie ŚŚ. PANKRACEGO, SERWACEGO i BONIFACEGO, dopisały nam w pięknym czasie wiosennym, o tyle onegdajszy dzień Śtej ZOFII, rok rocznie odznaczający połowę Maja przesłanczą pogodą, zupełną nam chybił. Ciągła bowiem *hurawa*, zasypująca przechodniom oczy, że aż niemożna było widzieć świata, przy tem pokrapiający z lekka drobny deszczyk, (jedyny środek na palnienie sukien i strojów), nakoniec oziębiecie się zupełne powietrza, stanowiły w ciągu dnia tego małe, jak to mówią *nieprzyjemności życia ludzkiego*. W smutnej tej chwili, zaczęliśmy już wąpić o przejażdżce *Bielan-skiej*, gdy tymczasem *pięrsza kwadra*, przybywa nam w pomoc, jakby w samą porę. Zmiana ta *lunacyjna*,

przypada jutro o godzinie 5 m. 17 wieczorem, a że z pojawieniem się swoim, ma nam zwiastować według *kalendarzy* stałe ocieplenie się wątpliwej *aury*, i kiedy niekiedy odznaczyć się grzmotami, zdaje się więc, że na *Zielone Świątki*, możemy z pewnością liczyć na pogodę. Gdyby wszakże proroctwo nasze niedopisało, w takim razie odpowiemy: *errare humanum est*, to jest mówiąc po polsku: że *każdy potknąć się może*.

Warszawa zawsze, bo nawet i wśród *zimy*, bogatą jest w śpiewające *słowiki*, a teraz też z *wiosny*, liczba ich powiększoną została nową generacją. Od początku prawie *Maja* dostawiają nam je na targi *Warszawskie* okoliczni wieśniacy, albo też ptasznicy; pierwsi w *łubkach* z kory, a drudzy w *potrzaskach*. Śpiewaki te obok zalet pięknego głosu, mają jedną nadzwyczajną wadę, która właśnie przyprawia ich o zgubę. Wadą tą, jest nieszcześliwa *czekawość*, a co najdziwniejsza że tu mowa o samczykach, zatem o płci męskiej, która obok przypisywanych sobie przymiotów, nie jest podobno wolną od tej skazy. Ztąd pochodzi łatwy ich połów, a następnie taniłość na targach, na których czasem za *dwa złote*, najpiękniejszego dostanie śpiewaka. Ptak ten jest nader łatwy do oswojenia. Wzięty z targu do klatki, obszyty u góry kijałką lub czemkolwiek miękkim, byle w razie podfrunięcia nie tłuł sobie główki, za trzy, a najdalej cztery dni, zaczyna wycinać kuranty jak w gaju. Cały sekret na tem, aby klatka codziennie była wyskrobana, posypana świeżym piaskiem, i zaopatrzona w świeże mrówcze jaja. *Słowiki* bowiem nadzwyczaj lubią czystość. Wody wcale im niedawać, bo choćby najlepsza, zawsze skutkiem tego, w następstwie zdychają. Po upływie zakreślonej na śpiewanie pory, to jest na *Sgo Wita*, najlepiej jest je wypuszczać; na stu bowiem *słowików*, kilku ledwie się uchowa przez *zimę*, a przeszło 90 marnieje; zwłaszcza gdy znowu z początkiem *Maja*, można mieć za *dwa złote* tę samą przyjemność bez zabicia ptaka.

Na restaurację Kościoła *XX. Reformatów*, wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od F. P. zł. 2.

Xiegarnia S. Orgelbranda, przy ulicy Miodowej Nr 496, odebrała następujące nowości Wileńskie: *Bigos hullajski*, tom 4ty, zł. 9. *Poszukiwacze złota* na wybrzeżach rzeki Sacramento, zł. 4. *Sgo Bernarda pisma*, zł. 13 gr. 10. *Zanoni*, powieść Edwarda Lyttona Bulwera, 2 tomy, zł. 12. *Dzieje literatury w Polsce*, od pierwiastkowych do naszych czasów, opowiedział Ludwik Kondratowicz (Władysław Syrokomla), poszyt 1 i 2gi tomu pierwszego, prenumerata na 2 tomy, zł. 30. *Podarek dobrej Matki*, powieści moralne przez autorkę Pamiątki po dobrej Matce, 3 tomy, zł. 18. *Ukraina dawna i terazniejsza*, przez Michała Grabowskiego, tom 1szy z 18 tablicami rycin, zł. 26 gr. 20. *Pisma Klemensa Protasza*, zł. 20. *Felicjta* czyli Męczennicy Kartagińscy, dramat A. E. Odyńca, zł. 11.

Dziś i jutro u Izraeli; Zielone Świątki czyli *Szuwoyos*.

Za rogatką *Ząbkowską*, dostrzeżono d. 9 b. m. błąkające się dziecko lat 2 mające, które odesłano na wychowanie do Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS.

Wczoraj w Teatrze Wielkim po Operze *Lucja z Lamermooru*, przywołany Pan *Dobrski*; a po *Weselu w Ojcowie*, Pani *Turczynowicz* 2-kroć.

Pojutrze (w Niedziele), w sali głównej Redutowej o godzinie 1ej z południa, Koncert Pana H. *Vieuxtemps*, złożony jak następuje: 1) Uwertura *Aubera* z opery Niema z Portici. 2) Pierwsze Allegro koncertu na skrzypce A, kompozycji P. H. *Vieuxtemps*. 3) Adagio i Rondo tegoż koncertu. 4) Uwertura z opery *Mozarta* Don Juan. 5) Introdukcja i Warjacje na temat oryginalny, skomponowane i wykonane przez P. *Vieuxtemps*. 6) Andante Spianato, *Ernsta* i Karnawał Wenecki *Paganiniego*. Wszystkie powyższe części wykonane będą z towarzyszeniem orkiestry.—Dochód z tego Koncertu, przeznaczyła Dyrekcja Teatrów na korzyść *Salochron* pod opieką *Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynnych*. Te dwa razem połączone cele, to jest słyszenia gry znakomitego w tym rodzaju mistrza, i przyjsie jednocześnie w pomoc cierpiącej ludzkości, spodziewać się każą równie świetnego, jak poprzednie dwa, koncertu.

Zapowiedziane wiadomości poniedziałkowe z *Gdańska* w tej chwili nadesłane nam z domu *Makowski, Kędziór et Com.*; brzmią jak następuje:—*Gdańsk dnia 13 Maja 1850 r.* Targ Londyński z 8 Maja, *Liverpolski* z 7, oraz inne prowincjonalne z wyraźną ku poprawie odbyły się dążnością, i rzecz jasna, że jeżeli susza dłużej potrwa, ceny pójdą w górę, i mogą się ustalić; przeciwnie zaś obfite deszcze, i nadzieja dobrego plonu, wywołają znizenie. Należy się przygotować do pewnych zmian, które aż do zbiorów przyszłych są z natury podobnemi. Wskutku dobrych nowin z *Anglii*, targ dzisiejszy był nader ożywiony, i ceny od Piątku już o 15 guldenów podniosły się. Sprzedano w przeciągu jednej giełdy 831²/₃ łasztów *pszenicy*, 25 łasztów *żyta*, 73¹/₂ łasztów *jęczmienia* oraz i *grochu*.—*Pszenica* od 128 do 132 funtów wagi, płaciła od 395 do 445 guldenów za łaszt (od 29 zł. gr. 22 do 33 zł. gr. 14).—*Żyto* 180 guld: (13 zł. gr. 16) mniej żądane. Po tak wielkim ruchu trzeba się spodziewać małego ozębienia w oczekiwaniu nowych wiadomości z *Anglii*.—*Makowski, Kędziór et Com.*

Listy z *Londynu* z d. 10 Maja, wczoraj do *Warszawy* nadeszły, donoszą znowu o nowem podwyższeniu się cen *pszenicy* o 1 szeling na kwarterze; jest to już blisko 5 szel: od tygodnia. Miło nam o tej wiadomości donieść Czytelnikom naszym.

Listy z *Wrocławia* z d. 14 b. m. donoszą, że w tej chwili nie wiele ruchu w interesach na *welnę*. Jest to cisza przedjarmarczna. Od Grudnia r. z. do Lutego r. b., *welny* kontraktowane były po cenach od 10 do 12 rth. na cent; wyżej cen jarmarku roku 1849; wszakże od dni kilku, ceny płacone były tylko od 4 do 5 rth: na

cent, wyżej cen zeszlórocznych. Taka też ma być stopa sprzedaży na jarmarku wiosennym tegorocznym w *Wrocławiu*.

ANGLJA. — Dwór myśli udać się na wyspę *Wight*, gdzie Królowa zabawi do połowy Czerwca; za powrotem do *Londonu*, dadzą kilka wielkich balów dworskich. — W rozmaitych okręgach *Londonu*, zbierają składki na wielką wystawę z 1851 r.

AUSTRIA. *Wiedeń 12go Maja.* — Gabinet ma zamiar ogłosić czasowe postanowienie, że wieśniacy w *Galicji* mają być zmuszeni do uprawy gruntu, a to, by podnieść gospodarstwo upadłe także przez lenistwo i niechęć wieśniaków. — Rząd C. K. zwrócił PAPIEŻOWI zabrane legji rzymskiej w 1848 r., cztery działa z jaszczykami. — Z ministrów, tylko Minister skarbu P. v. *Krauss*, bawi w *Wiedniu*; Ministrów *Schwarzenberg*, *Bruck* i *Bach*, podróżują z Cesarzem; P. *Schmerling* onegdaj także pojechał; Hr: *Giulay* bawi w *Tyrolu*, a P. *Thinnfeld* przegląda fabryki w *Czechach*. — W armji zaprowadzają hełmy, i kompanje karne. — Xiążę *Windischgraetz* przybył do *Wiednia*. — Nowym sądom polecono, by w dekretach swych jak najmniej używały wyrazów z obcych języków, ponieważ dekreta te mają być dla wszystkich zrozumiałe. — Cesarz dzień wczorajszy przebył w *Laibach*, gdzie u banhofu przyjmował go Hr: *Radecki*; ten jednak z powodu słabości, nie może pokoju opuszczać. — Donoszą, że licznemi urlopami znacznie zmniejszają armje. — Tutejszy stan handlowy skarży się na brak ruchu i kupujących. — Celem podróży Cesarza, ma być głównie podniesienie marynarki; przeznaczają podobno na ten cel 20 milionów zlr., które mają służyć do wybudowania w ciągu lat kilku 6 okrętów linjowych i pewnej liczby fregat. *Wenecja* zyskałaby na tem, bo *Triest* sam nie wystarczyłby. — Zmarły Feldzeugm: Baron *d'Aspre*, od żołnierza prostego w artylerji, dosługiwał się swego stopnia.

FRANCJA. *Paryż 11 Maja.* — Dziś Prezydent Rplitej w towarzystwie Jenerałów *Changarnier* i *Perrot*, odbył przegląd 4ch pułków piechoty, i 2ch pułków jazdy. — Prezydent wkrótce ma zamieszkać przez dwa tygodnie w *Fontainebleau*. — W ministerjum skarbu odbyła się wczoraj narada wielkich kapitalistów. — Znaczna liczba prefektów przybyła do *Paryża*. — Dziś w południe odbył się pogrzeb znakomitego chemika i fizyka, P. *Gay-Lussac*; mnóstwo uczonych i deputacja szkół znajdowały się na tym pogrzebie. — Władza miejska odstąpiła podobno od zamiaru makademizowania głównych ulic *Paryża*, ponieważ właściciele domów widzieli w tem zmniejszenie ceny mieszkań i zepsucie towarów wystawionych w oknach. — Komisja parlamentarna do rozbioru nowego prawa wyborczego mianowała swym Prezesem P. *Brogie*, a Sekretarzem P. L. *Faucher*; za kilka dni spodziewają się rozpraw. — Wczoraj i dziś izba zajmowała się budżetem; wszystkich nowo wybranych reprezentantów depar: *Saone et Loire*

przypuszczono. — Głoszą, że układ pomiędzy obiema gałęziami domu *Burbonów*, niezawodnie nastąpił, i że wkrótce Xię *Bordeaux* zjedzie się z Hr: *Paryża* w jednym z miast *Anglii*, *Niemiec* lub *Włoch*. — W tym miesiącu odbędą się dwa synody prowincjonalne w *Albi* i w *Rouen*. W jednej z prowincji urządzono niedzielne prelekcje agronomji, na które mnóstwo wieśniaków uczęszcza; obiecują sobie z tego bardzo dobre skutki. — Nagłe zniżenie temperatury w południowej *Francji* stało się powodem wielkich szkód w winnicach; w *Médoc* i *Graves* nie dadzą one prawie żadnego zbiornu. — Podług depeszy telegraficznej z *Paryża*, z d. 11 b. m., renta 5% podniosła się do 89, 20.

HISZPANJA. — Król zostaje w najlepszej zgodzie z Jeneratem *Narvaez*. Po słabości Królowej, lista cywilna Króla powiększoną zostanie; Xiężnie *Montpensier* ujmą 3 miljony realów pensji, którą pobierała jako najbliższa dziedziczka tronu.

NIEMCY. — Do *Kopenhagi* przybył pruski Jenerał *Butow*, w celu traktowania o pokój. — W *Szleswigu* oczekują niecierpliwie wypadku konferencji deputacji do *Pragi* wysłanej.

PRUSY. — Rodzina Królewska zajęta jest jak najuprzejmiejsem przyjęciem zgromadzonych w *Berlinie* Xiążąt niemieckich; w d. 11 b. m. w *Charlottenburgu* był wielki obiad familijny; w d. 12 podobnyż u Xięcia *Pruskiego* w jego pałacu w *Berlinie*. Wieczorem tegoż dnia Tajny Radea Hr: v. *Redern*, dawał bal dla obecnych tu Xiążąt, na którym znajdowali się także Król i Królowa. W d. 13 odbyła się w *Berlinie* parada i defilada wojsk przed Królem. — W *Berlinie* ukonstytuowała się gmina izraelska reformowana, ponieważ z starowiercami zgodzić się nie mogła. — W *Elberfeld* prowadzą dalej proces oskarżonych majowych.

TURCJA. — Porta wysłała do *Bośni* Komisarza cywilnego, który ma zbadać stan *Bośni* i podać środki polepszenia go. — Admirał *Mustafa-Basza* przywiózł tu kilku naczelników powstania w *Samos*, które zupełnie przytłumionem niedawno zostało. — W paszalicu *Bagdadu* spokojność przywrócono. — Wkrótce wyjdzie dekret Sultana, pozwalający Chrześcijanom stawać jako świadkom przed trybunałami muzułmańskimi. — Sulttan rozkazał utworzyć nowe dwa pułki artylerji konnej, pułk kirasjerów i oddział straży ogniowej. — Sulttan w ostatnich czasach nader był uprzejmy dla Greków, a Patryarsze i wielu Biskupom porożysłał bogate ozdoby orderowe.

WŁOCHY. — OJCIEC Śty darował zawieszonym w obowiązkach za przewinięcia polityczne urzędnikom, połowę kary, a Komisji śledczej polecił, by przy badaniu obwinionych, starała się jak najwięcej o zebranie dowodów łagodzących przewinięcia, by ulaskawienia tem łatwiej następować mogły. — Xię *Modeny* wprowadził do kraju swego, na nowo zakon *Redemptorystów*. — Xiążę *Parmy* zajmuje się organizacją swej

gwardji i artylerji. — *Neapol* liczy 416,499 mieszkańców, z tych 204,013 mężczyzn i 212,486 kobiet; w zeszłym roku zawarto 2737 małżeństw, o 428 więcej jak w poprzednim. Liczono w tej stolicy 397 kawiarni, 21 sklepów z sorbetami, 384 szynków z likworami, 391 hoteli i zajazdów, 56 restauracji, i t. d.

ROZMAITOŚCI. — Obliczono, że w czasie ostatniej burzy w *Dublinie*, grad wybił 294,302 szyb. Wprawienie takowych kosztowało 855,538 zł. 24 gr. — W *Lathes* (w Anglii), istnieje majątek ziemski, który od lat 403, nieprzerwanie dzierżawionym jest przez rodzinę *Taylor*, a co szczególniejsza, że wszyscy po sobie idący tego nazwiska dzierżawcy, nosili imię *Wilhelm*. Podług wszelkiego prawdo-podobieństwa, dzierżawa ta, prawdziwie *wieczysta*, przejdzie po śmierci dzisiejszego jej posesora, na osobę krewnego jego, także *Wilhelma Taylor*. — Profesor *Payen*, w *Paryżkiem* Konserwatorium Sztuk i Rzemiosł, doniósł, że *przesiarczan* (persulfate) *żelaza* lub *miedzi*, który pozostaje bez użytku w fabrykach koperwasu, zamienia wszelkie ekskrementa natychmiast, w najdoskonalszy nawóz, zupełnie bezwonnny, mogący o 50 procent pomnożyć płodność gruntu. 400 funtów podobnym sposobem otrzymanej substancji, wyrównywa co do upładniających własności, 23,000 funtów nawozu bydłowego. — Mieszkańcy miasta *Beaufort* (w Ameryce), cieszą się nadzieją złapania *węża morskiego*, który z morza wpłynął w rzekę pod tem miastem. Potwór ten ma do 130 stóp długości, a jest gruby jak oxeft. — Pewien kłamacz zapędziwszy się w opowiadaniu, oświadczył, iż sławny *Vogler* organista w *Getyndze*, tak dalece naśladował grzmot na organach, iż gdy dnia jednego zagrał, wszystkie mleko zwarzyło się w całym mieście.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Chełchowski Tom: Entrep: Teatru z Krakowa nr 500; Czajkowski Hip: Oby: z Wiednia nr 634; Compoin Joanna Modniar: z Paryża nr 476; Dubowicki Jan Radca Ról: z Petersb: nr 634; Fraenkel Ant: Bankier z Petersb: nr 602; Hillerding Miko: Pułko: z Petersb: nr 1318; Kaliszer Lud: Kup: z Torunia nr 585; X. Lipka Mar: Pleban z Kamionki nr 500; Poletyło Aureli Hr. z Wojsławic nr 414; Rudzki Konst: Inżyn: z Moskwy nr 1347; Stejner Felix Apte: z Paryża nr 448/9; Sołomka Jene: Lejt: z Petersb.; Węgliński Fr: Ob: z Miączyzna.

Wyjechali: Budkiewicz Jen-Major do Częstochowy; Christiani Amalia Wdowa po Jene: do Orońska; Kronenberg Leop: Czł: Admi: Doch: Tabacek wraz z Żoną do Karlsbad; Lubińska Barbara Hr. do Golów; Szydłowski Aug: Oby: do Jagodnego; Walewska Tekla Hr. do Iwanowic; Wężyk Leo: Oby: do Brzeźciana Lit.

DONIESIENIA.

PAPUGA piękna, biała, z żółtym czubkiem, oblaskawiona, jest do sprzedania. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Potrzebni są na wieś blisko Warszawy: **GOSPODYNIA** doświadczona i w dobre świadectwa zaopatrzona, do gospodarstwa domowego; tudzież **NAUCZYCIEL** mogący przysposobić 2ch Chłopców do klasy 3ej, i zarazem umiejący prowadzić Xiążki rachunkowe. Wiadomość przy ul: Nalewki w domu Libasa pod Nr 2247, na 1m piętrze, u P. Ehrlicha.

Potrzebna jest na wieś o 4ry godzin jazdy Koleją żelazną, **PANNA** do zarządu gospodarstwem domowem, umiejąca przytem krawieczyzną, szycie, pranie i znająca się na kuchni; do umowy zgłosić się może codziennie rano, do Hotelu Litewskiego pod Nr 34.

Od ceny, do 150,000 złp. niższej, odbędzie się dnia **3 CZERWCA** r. b. o godzinie 4tej w Trybunale Ploekim, ostateczna licytacja w drodze beneficjalnej Dóbr **SZCZECHOWA** i **BLIZNA**, w Lipnowskim, o 3 mile od granicy pruskiej położonych, przeszło **103 WŁOK** nowo-polskich liczących. Taxa i warunki, są do przejrzania u W. Pisarza Trybunału, i u W. Patrona *Jasińskiego* w Ploeku; w Sierpcu u Rejenta *Eljaszewicza*; w Warszawie u *Ludwika Pietrusińskiego*, *sucessora* (Krakowskie-Przedmieście, Nr 372, dom *Dra Malcza*).



NIERUCHOMOŚĆ w Warszawie pod Nr 3092b przy ulicy Wolskiej stojąca, składająca się z domu murowanego, zabudowań gospodarskich, części gruntu, wiatrak Holenderskiego, do *Sucessorów Schöpków* należąca, sprzedana będzie przez publiczną licytację w drodze działów, w Trybunale Cywil: Warsz: w Wyd: III, przed W. *Starzewskim* Assesorem, w dniu 10 (22) Maja r. b. o godz: 5tej po południu. Zbiór objaśnień i warunków, przejrzany być może w Kancelarji Pisarza Tryb: Wyd: III, i u podpisanego Adwokata sprzedającego. Licytacja zacznie się od summy rubli sr. 3454 kop. 77. Wadium Rs. 600.— *Tomasz Pryliński*, Adwokat Sądu Apel.

Do Składu Win podpisane, nadszedł Koleją żel: pierwszy transport **WINA SZAMPANSKIEGO ROEDERER**, ulica Miodowa Nr 482, wprost XX. Kapucynów. *Józef Wolffin.*



Para **RONI** kareciańnych, rasy Janowskiej, roslých i zdrowych, to jest Rlacz zębna, i Walach, są do sprzedania przy ulicy Nowy-Swiat Nro 1307.— Tamże znajdują się Mieszkania z 2ch i 3ch Pokoi. Wiadomość na miejscu.

Do Składu Win i Towarów Kolonialnych, *Juljana Roester*, przy ulicy Elektoralnej Nro 797, nadszedł Koleją żel: pierwszy tegoroczny transport **WINA SZAMPANSKIEGO ROEDERER**.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 13.
Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 9.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Damy i Huzary. Młynarz i Kominiarz* (na żądanie).
TEATR WIELKI. Jutro, *Monte-Christo*, *Wielki* adre

WCZORAJ

w domu przechodnim do Ogrodu Książskich przy ulicy Długiej pod Nr 550, w **NOWEJ BAWARJI**, otwartym został **OGRÓD**, zupełnie nowo-urządzony, w którym również nowa **RREGIELNIA** i **BILLARD** wystawionemi zostały. Dla przedpędzenia przyjemnie chwili Sz: Publiczności, Orkiestra *P. Rubetki* od godz: 5 codziennie grywać będzie. Ogród będzie oświetlony. Wszelkich Nowalji, Potraw i Przekąsek, wybornie przyrządzonych, przy rychłej usłudze, dostać także można.